
 

 
Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШЕНИЕ 

                               

26-е заседание              СЕДЬМОГО созыва 

 

      

         26.09.2019        № 26/5 

 

 

О внесении изменений в решение Думы Асбестовского городского округа от 

30 ноября 2017 года № 3/13 «Об утверждении перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления Асбестовского городского округа, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях» 

 

Рассмотрев Экспертное заключение Государственно-правового 

Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской 

области от 24.06.2019 № 01-05-14/7784, в соответствии со статьей 44 Закона 

Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных 

правонарушениях на территории Свердловской области», Законом Свердловской 

области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, предусмотренных законом 

Свердловской области», статьями 22, 27 Устава Асбестовского городского округа, 

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 
1. Внести изменения в Перечень должностных лиц органов местного 

самоуправления Асбестовского городского округа, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, утвержденный Решением 

Думы Асбестовского городского округа от 30 ноября 2017 года № 3/13 «Об 

утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления 

Асбестовского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях», следующего содержания: 

1) в абзаце первом пункта 3 Перечня слова «(в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением порядка распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности, установленного нормативными 

правовыми актами органов местного самоуправления, если эти действия 

(бездействие) не содержат деяния, ответственность за совершение которого 

установлена федеральным законом) Закона № 52-ОЗ» исключить; 

2) в абзаце первом пункта 5 Перечня слова «(в части административных 

правонарушений, связанных с нарушением правил землепользования и застройки, 

consultantplus://offline/ref=848249E0D6B0A6EE8240A5D7F46CA53C9E97C4A4EAA58F1F763949DD625FE5688EE9F3FF2B8E8E81D437DA875543F8356A1910B39E1D073DDAB13800Y1WCG
consultantplus://offline/ref=848249E0D6B0A6EE8240A5D7F46CA53C9E97C4A4E9A9811B7B3949DD625FE5688EE9F3FF398ED68DD632C18E5B56AE642FY4W5G
consultantplus://offline/ref=848249E0D6B0A6EE8240A5D7F46CA53C9E97C4A4EAA48818773F49DD625FE5688EE9F3FF2B8E8E81D436DF885843F8356A1910B39E1D073DDAB13800Y1WCG
consultantplus://offline/ref=848249E0D6B0A6EE8240A5D7F46CA53C9E97C4A4EAA48818773F49DD625FE5688EE9F3FF2B8E8E81D435D98E5E43F8356A1910B39E1D073DDAB13800Y1WCG
consultantplus://offline/ref=848249E0D6B0A6EE8240A5D7F46CA53C9E97C4A4EAA28F107A3549DD625FE5688EE9F3FF2B8E8E81D437DF8F5E43F8356A1910B39E1D073DDAB13800Y1WCG
consultantplus://offline/ref=848249E0D6B0A6EE8240A5D7F46CA53C9E97C4A4EAA28F107A3549DD625FE5688EE9F3FF2B8E8E81D437DF8F5443F8356A1910B39E1D073DDAB13800Y1WCG


 
2 

установленных нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления) Закона № 52-ОЗ» исключить. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий», 

разместить полный текст настоящего решения в сетевом издании в сети Интернет 

по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского 

округа  (www.asbestadm.ru). 

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетно-финансовой деятельности и налоговой политике                    

(С.В. Ларионов). 

 

 

Председатель Думы 

Асбестовского городского округа 

________________ А.М. Самарин 

    

   Глава Асбестовского  

   городского округа 

   ___________________ Н.Р. Тихонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

